torna publico a quantos possam interessar que o Licitacao Eletronica em epigrafe, que tem
como objeto MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VLTS foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor da empresa SERVIMEC SERVICOS MECANICOS E ELETRICOS LTDA,
inscrita no CNPJ 09.259.936/0001-06, com VALOR GLOBAL de R$ 7.816.990,00 (sete
milhoes, oitocentos e dezesseis mil e novecentos e noventa reais).

Maceio, 1º de agosto de 2024.
CARLOS JORGE FERREIRA CAVALCANTE
Superintendente Regional II de Maceio

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001-2024/GALIC/AC/CBTU. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico

[...]

registrar preços para aquisição de 60.227 unidade
de Dormentes Monobloco de concreto para trilhos TR-57 para a Superintendência de Trens
Urbanos do Recife - STU-REC, conforme consta na Ata de Julgamento do Sistema COMPRAS e
na proposta de preços da empresa beneficiária da Ata. VALOR REGISTRADO: R$ 24.994.705,88
(vinte e quatro milhões, novecentos e noventa e quatro mil, setecentos e cinco reais e oitenta
e oito centavos); PARTÍCIPES: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS:
José Marques de Lima, Diretor-Presidente; e Adriana Fonseca Lins, Diretora Técnica; e EMPAC
DO NORDESTE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, CNPJ: 07.002.612/0001-62, SIGNATÁRIO:

[...]

8.085 unidade de Dormentes Monobloco de concreto para trilhos TR-45 para a
Superintendência de Trens Urbanos do Recife - STU-REC, conforme consta no item nº 2 da
Ata de Julgamento do Sistema COMPRAS e na proposta de preços da empresa beneficiária da
Ata. VALOR REGISTRADO: R$ 2.521.288,65 (dois milhões, quinhentos e vinte e um mil,
duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos); PARTÍCIPES: Companhia
Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima, Diretor-Presidente;
e Adriana Fonseca Lins, Diretora Técnica; e EMPAC DO NORDESTE ARTEFATOS DE CONCRETO
LTDA, CNPJ: 07.002.612/0001-62, SIGNATÁRIO:

[...]

atendimento das necessidades das Superintendências de Trens Urbanos de Natal (STU-NAT); de
João Pessoa (STU-JOP) e do Recife (STU-REC), conforme consta na Ata de Julgamento do Sistema
COMPRAS e na proposta de preços da empresa beneficiária da Ata. VALOR REGISTRADO: R$
1.328.552,28 (um milhão, trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte
e oito centavos); PARTÍCIPES: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José
Marques de Lima, Diretor-Presidente; e Adriana Fonseca Lins, Diretora Técnica; e BMP RAIL PARTS
LTDA, CNPJ: 07.156.727/0001-01, SIGNATÁRIO: João Carlos da Cunha, Sócio Proprietário.